
Marktgemeinde Hopfgarten im Bt.
Finanzverwaltung

pro Tag pro Tag Erhöhung pro Monat Tarif p.M.
netto brutto in % netto brutto

Wohnheim EZ (PG0) 72,04 72,04 64,80 11,17% 2.161,20 2.161,20

Pflegestufe 1 (EB1) 94,14 94,14 85,05 10,69% 2.824,20 2.824,20

Pflegestufe 2 (EB2) 111,81 111,81 101,24 10,44% 3.354,30 3.354,30

Pflegestufe 3 (TP1) 139,21 153,13 126,34 10,19% 4.176,30 10 417,63 4.593,93

Pflegestufe 4 (TP2) 166,62 183,28 151,45 10,02% 4.998,60 10 499,86 5.498,46

Pflegestufe 5 (VP) 186,94 205,63 170,07 9,92% 5.608,20 10 560,82 6.169,02

Pflegestufe 6 (VP) 204,62 225,08 186,27 9,85% 6.138,60 10 613,86 6.752,46

Pflegestufe 7 (VP) 213,45 234,80 194,37 9,82% 6.403,50 10 640,35 7.043,85

Platzhaltegebühr ab 3.Tag -10%

Bundespflegegeld

Pflege- 

zeiten 

Minuten

ab 

1.1.2020

ab 

1.1.2021

ab 

1.1.2022

ab 

1.1.2023

ab 

1.1.2024

abzüglich 

Taschengeld*

Taschengeld 46,00 46,70 47,50 50,30 55,20 55,20

Stufe 0 WH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Stufe I EB 1 25,00 160,10 162,50 165,40 175,00 192,00 136,80

Stufe II EB 2 45,00 295,20 299,60 305,00 322,70 354,00 298,80

Stufe III TP 1 76,00 459,90 466,80 475,20 502,80 551,60 496,40

Stufe IV TP 2 107,00 689,80 700,10 712,70 754,00 827,10 771,90

Stufe V VP 130,00 936,90 951,10 968,10 1.024,20 1.123,50 1.068,30

Stufe VI VP 150,00 1.308,30 1.327,90 1.351,80 1.430,20 1.568,90 1.513,70

Stufe VII VP 160,00 1.719,30 1.745,10 1.776,50 1.879,50 2.061,80 2.006,60

*) erhöht mit 01.01.2024

Gebührenerhöhung  ab 01.01.2024 lt. Informationsschreiben Land Tirol, WA-AL-AWH/25-2024 vom 12.01.2024

Bundespflegegeld 

Heim- und Pflegegebühren
ab 1.1.2024

Gebührenart
Vorjahr 

netto

USt

in %
in Euro

15.01.2024


